Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2022 года                                                                                                                № 103
село Газимурский Завод

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», в рамках реализации Федерального закона от 01 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Руководствуясь частью 3.1 ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протест прокуратуры Газимуро-Заводского района от 23.03.2022 № 86-138-2022, администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

Пункт 2.17.2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», в рамках реализации Федерального закона от 01 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 23.07.2019 № 360, дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечение условий для инвалидов в виде дублирования необходимой звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.»

И.о.Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                                   И.А.Соболев